CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 379 / 2017

CÂMARA K
. 	 ....... 	 Súmula: Indico ao Governo Municipal a

ENC 	 possibilidade de estudo para a
implantação de uma UPA (Unidade de

/. U 17

	 Pronto Atendimento) - Porte 1 para a
região da Cohab no Município de

ltapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares , para que solicite ao órgâo
municipal a possibilidade de estudo para a implantação de uma UPA (Unidade de
Pronto Atendimento) - Porte 1 para a região da Cohab no Município de Itapevi/SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:~

Com a intenção de ampliar a área da saúde de nossa cidade e buscando a
realização de um sonho dos moradores residentes no conjunto de bairros que formam a
Cohab, envio a esta casa de leis este pedido. Urna UPA no bairro representaria um
aumento na qualidade de atendimento na saúde de nosso município, ajudaria na
diminuição da alta demanda do Pronto Socorro Central facilitando aos moradores dos
bairros adjacentes um pronto atendimento sem precisar se deslocar para o centro. Sem
contar a variação de especialidades médicas que a Unidade de Pronto Atendimento
(UPA) oferece aos pacientes.

Sala das Sessões Be vin. o Moreira Nery, 09 de Março de 2017.

1 NILDO ANDRADE DA HORA
EREADOR "CHAMBINHO"

MUNCPAL DE tTAPEVd.

PROTOCOLO

09 MAR. 2017

i 	 )

ssmatura
Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP- CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

•___ 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- 	 - Estado de São Paulo -

ANEXO - INDICAÇÃO N° 3791 2017

Indico ao Governo Municipal a possibilidade de estudo para a implantação de uma UPA (Unidade de
Pronto Atendimento) - Porte 1 para a região da Cohab no Município de Itapevi/SP.

Foto Ilustrativa

a 	fr)

ANDRADE DA HORA
DR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: ('11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br